

ПІДСУМКОВИЙ ЗВІТ

Інформація про діяльність громадського об'єднання, благодійної організації

Відокремлений підрозділ громадської організації
«Всеукраїнська організація «Союз осіб з інвалідністю України»

«Закарпатське обласне товариство осіб з інвалідністю»

(назва організації)

у 2023 році

(зазначається рік)

1. Назва громадського об'єднання, благодійної організації та її організаційно-правова форма: Відокремлений підрозділ Громадської організації «Всеукраїнська організація «Союз осіб з інвалідністю України» «Закарпатське обласне товариство осіб з інвалідністю» - Громадська організація

2. Дата створення громадського об'єднання: 30.07.1993 р.

3. Код за ЄДРПОУ: 22107661

4. Банківські реквізити, МФО та юридична адреса:

р/р UA508201720344300002000016182 Держказначейська служба України, м.Київ
м.Ужгород, пл. Народна, 4, кімната 151

5. Електронна адреса, контактні телефони: zak.oti@ukr.net +380 (312) 61-31-05

6. Мета та основні напрями діяльності громадського об'єднання, відповідно до статуту/положення:

Метою діяльності Товариства є: задоволення та захист законних, соціальних, економічних, вікових та інших спільних інтересів своїх членів.

Основними завданнями Товариства є:

- сприяння створенню особам з інвалідністю рівних з іншими громадянами України можливостей для участі у всіх сферах суспільного життя (інтеграція осіб з інвалідністю у суспільство);
- сприяння формуванню та реалізації державної соціально-орієнтованої економіки та участь у створенні ефективних механізмів соціального захисту осіб з інвалідністю;
- сприяння реалізації Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні;
- сприяння в організації наукових досліджень з проблематики інвалідності та участь в них;
- сприяння створенню умов для безперешкодного доступу осіб з інвалідністю до соціальної інфраструктури;
- співпраця з органами державної влади та місцевого самоврядування у вирішенні питань забезпечення прав осіб з інвалідністю;
- сприяння особам з інвалідністю у розвитку творчих здібностей, заняттях фізичною культурою та спортом;
- сприяння формуванню та реалізації молодіжної політики в роботі з особами з інвалідністю;
- відстоювання інтересів та прав осіб з інвалідністю в державних органах, прокуратурі, судах та інших органах та організаціях;
- сприяння реалізації інклюзивної освіти в Україні для осіб з інвалідністю.

7. Досвід діяльності громадського об'єднання, благодійної організації з тематики проекту та результати такої діяльності (до трьох абзаців):

Багаторічний досвід роботи в сфері соціального захисту осіб з інвалідністю, зокрема: організація та проведення понад 25 семінарів та круглих столів з правової та соціальної тематики, зокрема Всеукраїнські тренінги та круглі столи на тему: «Лідерство та навички ефективного управління», «Організація забезпечення безперешкодного доступу людей з інвалідністю до об'єктів житлового

та громадського призначення в Україні», які відбулися у м. Ужгород та «Інклюзивність молодіжного простору в Україні» у м. Києві. Участь у Всеукраїнських заходах Міністерства соціальної політики України, Союзу осіб з інвалідністю України. Постійна участь у Всеукраїнських онлайн заходах, що проводяться Міністерством соціальної політики України під головуванням Тетяни Ломакіної та Олени Зеленської.

Робота з громадськістю, участь у Асамблеї Української сторони Платформи громадянського суспільства Україна-ЄС, обласному комітеті доступності, громадський раді при Закарпатській ОВА, експертній раді при представнику Уповноваженого ВРУ з прав людини в Закарпатській області. Проведення моніторингів доступності осіб з інвалідністю до соціальної інфраструктури в м. Ужгород та районах області.

Активна просвітницька та інформаційно-консультаційна діяльність за допомогою налагодженій співпраці із ЗМІ, постійній участі в роботі Всеукраїнського інформаційного хабу «Сила духу».

8. Джерела фінансування громадського об'єднання обласний бюджет.

9. Опис та перелік виконаних завдань:

Робота організації у 2023 році була спрямована на Сприяння створенню інклюзивного простору в Закарпатській області шляхом надання фахових консультацій особам з інвалідністю та членам їх родин, як під час особистих зустрічей, так і в режимі онлайн. Проведення аналізу доступності об'єктів соціального призначення. Проведення двох круглих столів (наживо) в яких взяли участь люди з інвалідністю з різних територіальних громад Закарпаття, керівники обласної військової адміністрації, обласної ради, а також Представник уповноваженого ВРУ з прав людини в Закарпатській області та Представник урядового уповноваженого з прав осіб з інвалідністю в Миколаївській області. Загалом протягом 2024 року було проведено 50 активностей, як онлайн так і наживо, (перелік додається) не зважаючи на військове вторгнення РФ та запровадження воєнного стану.

23.20.2023 року Закарпатське обласне товариство осіб з інвалідністю організувало та провело круглий стіл на тему «Реалізація стратегії безбар'єрності в умовах децентралізації та створення ОТГ». Ми два роки не зустрічались в такому широкому колі, тому особливо приємно було бачити старих друзів і нових партнерів. Зокрема до обговорення долучилась нещодавно створена ГО "Безбар'єрне Закарпаття", а також наша особлива гостя - представниця урядового уповноваженого з прав осіб з інвалідністю в Миколаївській області, голова Миколаївської обласної організації ГО ВО СОІУ Ольга Степаненко, яка поділилась своїм досвідом роботи на Миколаївщині та представила пілотний проєкт основи соціального проєкту "Політика інклюзії: проєкт навчання для безбар'єрного майбутнього". Як завжди відкритими до спілкування були представники влади. на гострі питання учасників відповідали Петро Добромільський, заступник голови обласної військової адміністрації, Василь Дем'янчук, заступник голови обласної ради, Olga Travina, директорка департаменту соціального захисту населення ОВА, Анатолій Шибасєв, в.о. директора Закарпатське відділення Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю, Андрій Крючков, Представництво Уповноваженого ВРУ з прав людини в Закарпатській області. Святослав Туз, заступник голови Мукачівської РВА. Обговорили велику кількість питань. Від загального стану дотримання прав людей з інвалідністю до проблеми відсутності в області соціального таксі і збоїв в роботі синтезаторів мови та програм озвучування текстів для людей з порушеннями зору.

04.12.2023 Проведено круглий стіл на тему: «Роль і дія Конвенції ООН «Про права осіб з інвалідністю» під час війни та при подоланні її наслідків». Мета заходу - підвищення рівня знань про права людей з інвалідністю. Висвітлення проблемних питань в дотриманні норм Конвенції ООН «Про права осіб з інвалідністю», зокрема: забезпечення особам з інвалідністю доступу нарівні з іншими до фізичного оточення, об'єктів соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури (ст. 9), доступ до правосуддя (ст. 13), залучення осіб з інвалідністю до місцевої спільноти, участь у суспільному житті (ст.19, ст. 29), соціальний захист (ст. 28), освіту (ст. 24) найбільш досяжний рівень здоров'я (ст. 25), доступ до інформації (ст. 21), участь у культурному житті, проведенні дозвілля й відпочинку та заняттях спортом (ст. 30). Напрацьовано засади продовження ефективної співпраці між нашою організацією, іншими громадськими

організаціями та активістами, профільними Департаментами Закарпатської ОДА, а також депутатським корпусом обласної ради в сфері реалізації норм Конвенції та національного законодавства з питань захисту осіб з інвалідністю. Обговорено ситуацію із постачанням осіб з інвалідністю, зокрема внаслідок війни додатковими засобами реабілітації, проведення ремонтних робіт із забезпечення доступності медичних закладів, особливо тих, де проходять лікування та реабілітацію поранені військові, недоліки законодавства. Запропоновано внести зміни до переліку допоміжних засобів реабілітації, частина вартості яких компенсується за рахунок коштів фонду соціального захисту осіб з інвалідністю, навушники з великим діапазоном частот, для мобільних телефонів (смартфонів) якими користуються люди з ураженням зору, для орієнтування в просторі, озвучення програм екранного доступу, озвучення текстових повідомлень, а також надання можливості отримання повного спектру послуг. Вартість цього гаджету належної якості сягає понад 1 000 гривень, що є суттєвою сумою для багатьох людей з інвалідністю. Також в цьому переліку відсутні слухові апарати для людей з ураженням слуху. Отже згаданий перелік треба вдосконалювати, в тому числі збільшувати суми компенсації вартості ДЗР. Окремою темою для розмови стала відсутність в регіоні служби соціального таксі із спеціально обладнаними автомобілями для людей, що пересуваються на кріслах колісних.

Усі зауваження були доведені до відома Радниці – уповноваженої Президента України з безбар'єрності Тетяні Ломакіної.

Крім зазначених заходів організація брала активну участь у роботі експертної ради при представнику Уповноваженого ВРУ з прав людини в Закарпатській області. Окремою ділянкою роботи є онлайн конференції з різних питань соціального захисту, розвитку законодавства, системи надання соціальних послуг, реалізації національної стратегії безбар'єрності, внутрішньому та міжнародному співробітництву, а також участь в роботі Всеукраїнського інформаційного хабу «Сила Духу».

10. Основні заходи:

№ з/п	Заходи (завдання) і форма їх організації	Строки реалізації
1.	Участь у слуханнях комітету ВРУ у справах ветеранів на тему: «Інструменти суспільної підтримки ветеранів – учасників бойових дій у післявоєнний період» (онлайн)	09.02.2023
2.	Участь у Нетворкінговій зустрічі Birthday Edition яку провела Національна молодіжна рада України для членських організацій. Метою зустрічі є почути потреби та плани членських організацій, розповісти про можливості для членства в 2023 році	12.02.2023
3.	Участь в обговоренні Концепції законопроекту “Про гуманітарну допомогу”	16.02.2023
4.	Участь в обговоренні оновленої Стратегії щодо внутрішнього переміщення (онлайн)	21.02.2023
5.	Дискусія, присвячена питанню впливу демографічних змін внаслідок війни на ситуацію у соціальній сфері проведена (онлайн через платформу Zoom) Міністерством соціальної політики спільно з Інститутом демографії та соціальних досліджень імені М.В. Птухи НАН України	06.04.2023
6.	Зустріч із Міністеркою соціальної політики України Оксаною Жолнович для презентації та обговорення законопроекту щодо забезпечення прав осіб з інвалідністю на працю (онлайн).	12.04.2023
7.	Участь у роботі круглого столу щодо ефективного виконання та координації подальшої роботи стосовно постанови Кабінету Міністрів України №452 від 5 травня 2023 р., стосовно проблем реалізації прав постраждалих цивільних осіб від вибухонебезпечних предметів в ході збройної агресії РФ та військових дій на території України і набуття ними статусу «особа з інвалідністю внаслідок війни» (онлайн).	23.05.2023
8.	Участь у вебінарі «Базові засади Міжнародної класифікації функціонування, обмеження життєдіяльності та здоров'я (МКФ)», який проводила Уповноважена Президента України у справах осіб з інвалідністю Т. Ломакіна.	29.05.2023
9.	Публічна дискусія «Освіта та працевлаштування людей з інвалідністю»	08.06.2023

	(онлайн).	
10.	Зустріч з радницею-уповноваженою Президента України з питань безбар'єрності Тетяною Ломакіною. Захід «Два роки Стратегії: що вдалося досягти та план роботи на 2023-2024 роки» (онлайн).	16.06.2023
11.	Участь у заході «Омбудсман: рік на варті прав людини», за запрошенням Представництва Секретаріату Уповноваженого ВРУ з прав людини в Закарпатській області	06.07.2023
12.	Участь ОГС у відбудові: презентація результатів дослідження та публічна дискусія	12.07.2023
13.	Участь у засіданні комітету з забезпечення доступності осіб із інвалідністю та інших маломобільних груп населення до об'єктів соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Ужгород щодо внесення змін до Плану заходів із реалізації Стратегії створення безбар'єрного простору на території Ужгородської громади на 2023-2024 роки	13.07.2023
14.	Участь у «Digital Social Forum: формуємо спроможність замість залежності» організованому Міністерством соціальної політики України у партнерстві з Всесвітньою продовольчою програмою ООН (ВПП) та Дитячим фондом ООН (ЮНІСЕФ) (онлайн).	19.07.2023
15.	Участь у вебінарі "Люди з інвалідністю у фокусі правової допомоги: потреби, специфіка, виклики, етика" (онлайн).	21.07.2023
16.	Участь в обговоренні законопроекту 5344-д щодо працевлаштування осіб з інвалідністю (онлайн)	22.08.2023
17.	Вебінар «Правові засади діяльності громадських організацій» (онлайн).	23.08.2023
18.	Тренінг «Волонтерство під час війни» спільно з Центром «Вибір»	24.08.2023
19.	Засідання дорадчої групи з питань зміни підходів до проведення оцінки визначення потреб та механізму їх забезпечення для осіб з обмеженням повсякденного функціонування та реформування системи медико-соціальної експертизи в Україні під головуванням міністра соціальної політики (онлайн).	31.08.2023
20.	Радіо «Суспільне UA:» програма 5488 - Дискримінація людей з інвалідністю	10.09.2023
21.	Обстеження та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю по вокзалу станції Чоп виробничого підрозділу вокзал станції Ужгород філії «Вокзальна компанія» АТ «Укрзалізниця» (матеріали направлені до Закарпатської ОВА)	11.09.2023
22.	Обстеження та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю по вокзалу станції Чоп виробничого підрозділу вокзал станції Ужгород виробничого підрозділу філії «Вокзальна компанія» АТ «Укрзалізниця» (матеріали направлені до Закарпатської ОВА)	14.09.2023
23.	Тренінг «Інклюзивні укриття: безбар'єрність у спорудах цивільного захисту населення» (онлайн)	15.09.2023
24.	Тренінг "Психологічний захист населення при виникненні надзвичайних ситуацій та надання психологічної підтримки постраждалим у надзвичайних ситуаціях", за запрошенням Закарпатського обласного відділення Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю (онлайн)	19.09.2023
25.	Круглий стіл проекту «Діалоги заради розвитку та інклюзивної взаємодії в громадах» (онлайн)	22.09.2023
26.	Онлайн-навчання «Гостинність без бар'єрів» проведене Департаментом розвитку туризму Державного агентства розвитку туризму України	22.09.2023
27.	Круглий стіл на тему: «Дослідження участі громадськості у процесах прийняття владних рішень у партнерських громадах Проєкту USAID «ГОВЕРЛА» Агентства США з міжнародного розвитку (USAID)	25.09.2023
28.	Практикум «Шляхи реагування громадського сектору на соціально-гуманітарні кризи» (онлайн)	27.09.2023
29.	Тренінг "Дії людей з інвалідністю у разі сигналу «Увага всім!». Що робити в надзвичайній ситуації або в зоні бойових дій". Проведений ДСНС України за підтримки Офісу Урядової уповноваженої з прав осіб з інвалідністю та участі	03.10.2023

	Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю (онлайн)	
30.	Участь в засіданні Асамблеї Української сторони Платформи громадянського суспільства Україна-ЄС	06.10.2023
31.	«Міфи та факти про права людини і роботу неприбуткових організацій». Захід в рамках проекту, який проводиться у співпраці між громадською організацією «Світ Толерантності» (Сакартвело) і громадською організацією «Вектор Прав Людини» (Україна).	09.10.2023
32.	Захід на тему «Правові механізми та засоби комунікації й взаємодії з органами влади» за участі представників Білківської, Буштинської, Великобичківської, Виноградівської, Горінчівської, Довжанської, Іршавської, Міжгірської, Полянської територіальних громад, а також НУО Закарпатської області, проведений в рамках проекту USAID «ГОВЕРЛА» Агентства США з міжнародного розвитку (USAID) (онлайн).	11.10.2023
33.	Інформаційний вебінар: «Формування життєстійкості: зміст та особливості нової комплексної соціальної послуги», який провело Мінсоцполітики України у партнерстві з ICAP Єднання (онлайн).	11.10.2023
34.	Реформування МСЕКУ та нове оцінювання за системою МКФ (онлайн)	23.10.2023
35.	Зустріч із студентами спеціальності соціальна робота Навчально-наукового інституту педагогіки, психології, підготовки фахівців вищої кваліфікації Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського, на тему досвід роботи громадських організацій соціального спрямування (онлайн)	24.10.2023
36.	Проведення круглого столу на тему «Реалізація стратегії безбар'єрності в умовах децентралізації та створення ОТГ», за участі осіб з інвалідністю з різних територіальних громад Закарпаття, керівників обласної військової адміністрації, обласної ради, а також Представника уповноваженого ВРУ з прав людини в Закарпатській області та Представника урядового уповноваженого з прав осіб з інвалідністю в Миколаївській області.	26.10.2023
37.	Розгляд на профільному комітеті Верховної Ради опрацьованого законопроекту 5344 - д, який присвячений працевлаштуванню людей з інвалідністю (онлайн).	15.11.2023
38.	Тренінг «Штучний інтелект для керівників та лідерів ОГС: мінімальний необхідний набір для ефективного менеджменту» (онлайн)	21.11.2023
39.	Конференція для керівників обласних організацій Всеукраїнської організації «Союз осіб з інвалідністю України» - «33 роки на захисті прав та інтересів осіб з інвалідністю» (онлайн)	29.11.2023
40.	Діалоговий захід на тему «Розвиток соціальних послуг в Ужгородській міській територіальній громаді, для осіб з інвалідністю та дітей з особливими потребами».	01.12.2023
41.	Круглий стіл на тему «Роль і дія Конвенції ООН «Про права осіб з інвалідністю» під час війни та при подоланні її наслідків», за участі осіб з інвалідністю з різних територіальних громад Закарпаття, керівництва області, а також Представника Уповноваженого ВРУ з прав людини в Закарпатській області.	04.12.2023
42.	Обговорення підсумків реалізації Стратегії безбар'єрності в 2023 році, під головуванням Уповноваженої Президента України з прав людей з інвалідністю Тетяни Ломакіної (онлайн)	07.12.2023
43.	Третя Національна конференція "Disability Power / Сила людей з інвалідністю для перемоги України" (онлайн)	08.10.2023-10.12.2023
44.	Засідання постійно діючої робочої групи із забезпечення, дотримання та реалізації прав і свобод осіб з інвалідністю в Головному управлінні Пенсійного фонду України в Закарпатській області	11.12.2023
45.	Вебінар «Як залучити медіа до висвітлення діяльності вашої неприбуткової організації?» (онлайн)	20.12.2023

46.	Вебінар: «Як обліковувати гуманітарну допомогу»	20.12.2023
47.	Вебінар «Забезпечення норм безбар'єрності у громаді: від стратегії до реалізації»	21.12.2023
48.	Засідання експертної ради при представнику Уповноваженого ВРУ з прав людини в Закарпатській області	22.12.2023
49.	Тренінг Школи ОГС «Операційна діяльність та управління в ОГС: політики та процедури	27.12.2023
50.	Вебінар «Основи інклюзивності та безбар'єрності»	29.12.2023

11. Організації, які виступили партнерами під час роботи:

№ з/п	Назва організації партнера	Контактна особа, посада.
1.	ГО Всеукраїнська організація «Союз осіб з інвалідністю України	Назаренко Василь Васильович Голова організації
2.	Полтавський обласний осередок ГО ВО СОІУ, Всеукраїнський інформаційний хаб «Сила духу»	Чумак Сергій Андрійович Голова осередку
3.	Миколаївська обласна організація ГО ВО СОІУ	Степаненко Ольга Георгіївна Голова організації
4.	Всеукраїнська громадська організація «Правозахисна спілка інвалідів»	Вознюк Олександр Григорович Голова організації
5.	Відокремлений підрозділ ГО «Всеукраїнська організація Союз осіб з інвалідністю України» в Тячівському районі;	Черничко Сергій Васильович Голова Товариства
6.	Мукачівське районне товариство інвалідів;	Гонак Василь Васильович Голова Товариства
7.	Хустське районне товариство інвалідів;	Литвин Ольга Василівна Голова Товариства
8.	Відокремлений підрозділ ГО «ВО СОІУ» «Ужгородське районне товариство осіб з інвалідністю»;	Грабовська Вікторія Михайлівна Голова Товариства
9.	В.Березнянське районне товариство інвалідів;	Козак Петро Васильович Голова Товариства
10.	Перечинське районне товариство осіб з інвалідністю;	Діянич Сергій Михайлович Голова Товариства
11.	Виноградівське районне товариство інвалідів;	Варцаба Василина Михайлівна Голова Товариства
12.	Іршавське районне товариство інвалідів;	Ісак Михайло Дмитрович Голова Товариства
13.	Ужгородське міське товариство інвалідів праці та дитинства «Оптиміст»	Марко Василина Михайлівна Голова Товариства
14.	Національна молодіжна рада України	Біланіна Олена Володимирівна Голова Ужгородської молодіжної ради
15.	Карпатський інститут підприємництва Відкритого міжнародного університету розвитку людини "Україна"	Келемен Андріана Василівна Директор
16.	Філія ПАТ НСТУ «Закарпатська регіональна дирекція»	Тичина Євген Олександрович Продюсер Філії
17.	ГО «Поряд з Вами»	Сташина-Неймет Марина Володимирівна Виконавчий директор
18.	Закарпатський обласний центр зайнятості	Фушич Юрій Іванович Директор
19.	Закарпатське обласне відділення Фонду соціального захисту інвалідів	Воробець Андрій Юрійович Директор
20.	Головне управління Національної соціальної	Петрішка Михайло Михайлович

	сервісної служба у Закарпатській області	Директор
21.	Офіс представника Уповноваженого ВРУ з прав людини в Закарпатській області	Крючков Андрій Миколайович Представник Уповноваженого ВРУ з прав людини в Закарпатській області

12. Обсяг використаних бюджетних коштів

№ з/п	Сума виділених коштів (грн.)	Фактично використані бюджетні кошти (грн.)	Сума залучених коштів громадською організацією (грн.)
1	2	3	4
	145 000,00	144 999,11	0,00

13. Інформаційна підтримка

№ з/п	Назва ЗМІ/ теле- радіоканалу	Рівень розповсюдження	Назва публікації (програми)	Дата публікації (ефіру)
1	2	3	4	5
1.	Радіо «Суспільне UA:»	Всеукраїнський	Програма 5488 «Дискримінація людей з інвалідністю»	10.09.2023
2.	Радіо Єден	Обласний	«Закарпатський підрозділ COIY»	26.12.2023

14. План використання організацією результатів діяльності:

Діяльність Товариства буде продовжена і має перспективи розвитку у наступні роки. Фінансування діяльності можливе за рахунок бюджетних коштів, реалізації грантових проєктів та інших джерел, не заборонених чинним законодавством України.

15. Показники, що характеризують реалізацію проєкту:

№ з/п	Показники	Одиниця виміру	Значення
1	Кількість людей охоплених проєктом	осіб	65000
2	Якості		
	Збільшення кількості людей охоплених проєктом	%	20

Керівник організації

Денис СУХОТІН

(Підпис)

(ініціали, прізвище)

М.П.

« » 2024р.